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臺北市立大直高級中學111學年度第2學期
                            高中部 專題閱讀與研究 科教學活動計畫書
                                           各類文學選讀 
	任教班級
	H307
	任課老師
姓    名
	林素月

	一、教學目標
	1. 提高閱讀及思辨之能力，熟練口語表達與應用。
2. 掌握各種文學表現手法，適切地敘寫，關懷當代議題，抒發個人情感，說明知識或議論事理。
3. 大量閱讀多元文本，探討文本如何反應文化與社會現象中的重大議題，
以拓展閱讀視野與生命意境。
4. 廣泛運用工具書及資訊網絡蒐集、分析資料，提高綜合學習和應用能力
5. 經由各類重要議題選讀，培養出關心當代生存環境、尊重多元文化的現代國民。

	二、教材內容
	自製講義、PowerPoint、學習成就單。

	三、作業內容
	實作練習、學習成就單。

	四、平時成績評量
       方法
	1. 課堂札記、學習成就單。
2. 小組報告、書審資料成品。
3. 課堂問答、學習態度。

	五、學期成績計算
	期末考佔30%、平時成績佔70%。

	六、可上傳學習歷
       程檔案課程學習
      成果之作品
	學習歷程自述(O.P.Q)

	七、個人教學理念
	1. 將學習、藝術、修行揉合在國文科教學中。
2. 正視傳統：傳統實為一種解放─讓我們和已有之物有交談的自由。
3. 隨著時代的脈動，永保一顆活潑的心靈、一股教學的赤忱。
4. 運用理性對話，實施參與開放的互動方式。
5. 幫助學生活出自己的如來—悅納自己、展現自信、創造自我。
6. 維護學生的尊嚴和豪氣，培養對生命的尊重，以及對人文和自然的關懷。

	八、擬請家長協助
       事項
	1. 給予孩子適性、適才、適志的發展空間。
2. 建立親密、穩定的親子關係，陪孩子一起成長學習。
3. 接納孩子的情緒（但並不等於贊同），傾聽及尊重孩子的想法，幫助孩子學習適當的情緒管理。
4. 關心孩子的學業進退情形以及如期完成指定的作業。

	九、聯絡方式
	聯絡電話：（02）25336542＃214、215、216


【教學進度表】
	融入

議題
	1.性別平等
	2.人權
	3.環境
	4.海洋
	5.品德
	6.生命
	7.法治

	
	8.科技
	9.資訊
	10.能源
	11.安全
	12.防災
	13.家庭教育
	14.生涯規劃

	
	15. 多元文化
	16.閱讀素養
	17.戶外教育
	18.國際教育
	19.原住民教育
	20.其他:________(請說明)

	月

份
	週

次
	日
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	預定進度
	資訊

融入
	議題

融入
	重要行事

	
	一
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	課程說明
學習歷程自述－簡歷撰寫 
議題選讀一

	v
	6.

14.
16.
18.
	13開學、正式上課
14-18期初教學研究會

14高二多元選修選課結果公告與上課

15-18高二多元選修加退選

15-3/22高一微課程(101-105)
16高二自主學習開始

16高一、高三多元選修選課結果公告

17高三課諮師入班
17-21高一多元選修加退選

18補行2/27上班上課

	
	二
	19
	20
	21
	23
	23
	24
	25
	第一次分科測驗模擬考

學習歷程自述－引導表單
議題選讀二

	v
	3.
6.
14.
16.
	20全校導師會議
20公布高中補考成績
20高三第一次分科測驗模擬考
20高一二輔導課開始
21高三輔導課開始
23學測成績公告
24教學大綱及班級經營上傳截止

	
	三
	26
	27
	28
	1
	2
	3
	4
	多元表現統整心得撰寫(初稿)
	v
	14.
16.
	27調整放假
28和平紀念日

4學校日

	三

月
	四
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	多元表現統整心得撰寫(修訂)
議題選讀三

	v
	1.
6.
14.
16.
	6-4/6高三學生學習歷程檔案111-2課程成果上傳開始

7領航者會議

9高二充實補強課程
10中學生讀書心得比賽投稿截止(12:00截止)

	
	五
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	學習歷程反思撰寫(初稿)
議題選讀四

	v
	6.
13.
14.
16.
	13高三晚自習開始
13-23高一二晚自習
15中學生小論文比賽投稿截止(12:00)

16高二充實補強課程

	
	六
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	學習歷程反思撰寫(修訂)
議題選讀五

	v
	15.
14.
16.
	23-24高一二第1次期中考
25補行4/3上班上課

	
	七
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	1
	就讀動機撰寫(初稿)
議題選讀六

	v
	9.
14.
16
	27-4/14公開授課週
28高一公民訓練
29-5/3高一自主學習先備課程(101-105)

	四

月
	八
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	就讀動機撰寫(修訂)
跨領域閱讀與研究一

	v
	14.
16.
	3調整放假
4-5兒童節、民族掃墓節

6高三學生學習歷程檔案111-2課程成果上傳截止(3/7~4/6 17:00)

6-5/4高一游泳課程(暫定)

	
	九
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	讀書計畫撰寫(初稿)
跨領域閱讀與研究二
議題選讀七

	v
	10.
14.
16.
	9高三教師學習歷程檔案111-2課程成果認證截止(3/6~4/9)
10高三學生學習歷程檔案111課程成果、多元表現勾選截止(3/6~4/10 17:00)

11-14高二畢業旅行

	
	十
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	讀書計畫撰寫(修訂)
跨領域閱讀與研究三
議題選讀八

	v
	18.
14.
16.
	17-21期中教學研究會

17-21高二籃球比賽

	
	十
一
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	求職履歷表撰寫
跨領域閱讀與研究四

	v
	14.
16.
	24高一二導師會議
27高二充實補強課程
27高三輔導課結束
28KO拉卡決賽
29春季舞會

	五

月
	十
二
	30
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	期末考


	
	
	1-2高三期末考
1-10高一二晚自習

2領航者會議
4高二充實補強課程

	
	十
三
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	第二次分科測驗模擬考
	
	
	8高三德行審查會議

9高三第二次分科測驗模擬考
9公告高三補考名單

10-11第2次期中考

12高一二課諮師入班宣導
12專任教師會議

	
	十
四
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	
	
	
	15-26公開授課週

15-7/14高一、二學生學習歷程檔案111-2課程成果上傳開始(5/15~7/14 17:00截止)

15-19高一排球比賽

16高三補考

17-6/21高一微課程(101-105)
19-6/2自主學習申請
19擔任會考考場，11:00大掃除，12:00放學

	
	十
五
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	
	
	
	22高一二德行審查
22-26科學週

23高二數理資優班獨研成發

23公告高三重修名單

	
	十
六
	28
	29
	30
	31
	1
	2
	3
	
	
	
	29-6/2期末教學研究會
1-30高三重修課程

	六

月
	十
七
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	
	
	
	5畢業典禮預演(暫定)
6畢業典禮(暫定)
7-11高三分科測驗衝刺班
8高二自主學習成果發表

9高二校訂必修成果發表

	
	十
八
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	
	
	
	13領航者會議

14高中課程評鑑小組會議
15高二充實補強課程

15高一二輔導課結束
17補行6/23上班上課

	
	十九
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	
	
	
	19-28高一二晚自習

20高中課發會

22端午節
23調整放假

	
	廿
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	1
	
	
	
	27-29高一、二期末考
28高三晚自習結束
30休業式；10:10校務會議

1暑假開始
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